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19 marca w Aptece Designu odbędą się kolejne warsztaty w ramach procesu partycypacyjnego, który jest
skierowany do przedstawicieli środowisk literackich i szeroko rozumianego sektora kultury. Celem
wydarzenia jest wspólne wypracowanie koncepcji obiektów przy ul. Kopernika 15 i 15a, składających się na
przyszły tzw. Kwartał Kultury.

Zabytkowy budynek przy ul. Kopernika 15 – dawna II Klinika Chorób Wewnętrznych UJ – znajduje się
obecnie w zarządzie Agencji Rozwoju Miasta Krakowa. Po adaptacji obiekt pod roboczą nazwą „Dom
Literatury w Krakowie” przejmie zadania literackie Krakowskiego Biura Festiwalowego realizowane w
ramach programu Kraków Miasto Literatury UNESCO. Tuż obok, pod numerem 15a znajduje się
budynek nabyty pod koniec 2024 roku od ARMK przez Małopolski Instytut Kultury w Krakowie,
który stanie się nową siedzibą tej samorządowej instytucji kultury województwa małopolskiego. Oba
poszpitalne budynki wpiszą się w przyszłości w tzw. Kwartał Kultury – część dzielnicy kreatywnej
Wesoła.

Podczas pierwszego spotkania procesu partycypacyjnego, jakie odbyło się 28 lutego uczestnicy
zwiedzili przestrzenie budynku przy ul. Kopernika 15, a w wyniku zrealizowanych później warsztatów
zidentyfikowali najważniejsze wyzwania związane z dalszą ewolucją programu Kraków Miasto
Literatury UNESCO – miejskiej strategii upowszechniania czytelnictwa, wsparcia twórców i
zrównoważonego rozwoju rynku książki.

W środę, 19 marca, odbędą się kolejne warsztaty, których głównym tematem będzie wypracowanie
najważniejszych założeń projektowanego centrum literackiego dla Krakowa oraz określenie głównych
funkcji, jakie miałby spełniać budynek.

Wypracowana wspólnie koncepcja zostanie poddana konsultacjom społecznym z udziałem
mieszkańców i posłuży jako podstawa do przygotowania wniosku o dofinansowanie remontu
budynków z programu FEnIKS (Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko
2021–2027).

Osoby zainteresowane udziałem w spotkaniu zapraszamy do kontaktu mailowego z organizatorami
wydarzenia: zaproszenia@kbf.krakow.pl.

Więcej informacji o procesie partycypacyjnym dla Kwartału Kultury można znaleźć na stronie
internetowej miastoliteratury.pl/kwartal-kultury.
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